
   

CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  

SEUI  

Provincia dell’Ogliastra 
Via della Sapienza n. 38 08037 Seui                                                                                                           tel. e fax   0782/54.543 

CF e PI  82000440915  bimf.seui@tiscali.it                                                                                    

 

 
DETERMINAZIONE  N. 10  DEL 05.03.2015 

 

 
OGGETTO:  Impegno di spesa e liquidazione quota partecipazione GAL Ogliastra annualità 2014 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge 

e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai 

dirigenti sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 7 del 24 Dicembre 2013, prot. 269/2013, di 

nomina della Dott.ssa Katia Loi quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile; 

Vista la Deliberazione di Assemblea Consortile n. 2 del 27 Marzo 2009, avente ad oggetto 

“Programmazione fondi anno 2009” con la quale fu istituito un fondo pari a Euro 15.000,00 per la 

partecipazione di codesto Consorzio ai tre GAL presenti nel territorio (Gal Ogliastra, Gal Sarcidano-

Barbagia di Seulo, Gal Barbagie - Mandrolisai) comprendenti territorialmente parte dei ventisei 

Comuni del Consorzio Bimf; 

Vista la Deliberazione di Assemblea Consortile n. 4 del 15 Maggio 2009 avente ad oggetto 

“Programmazione fondo per partecipazione GAL - anno 2009” che stabilì una ripartizione equa del 

fondo tra i ventisei comuni consorziati assegnando teoricamente a ciascuno di essi la cifra di Euro 

576,92 in modo tale da determinare in maniera chiara e univoca le quote di partecipazione ai vari 

GAL presenti sul territorio; 

Premesso che i Comuni facenti territorialmente parte del GAL Ogliastra sono dodici la quota di 

partecipazione al GAL menzionato risultò essere pari a Euro 6.923,04; 

Vista la Determinazione del Responsabile Finanziario n. 10 del 25 Maggio 2009 con cui fu 

accreditata la  somma di Euro 6.923,04 quale quota di partecipazione al fondo consortile del GAL 

Ogliastra; 

Considerata la nota del Gal Ogliastra prot. n. 69 del 24 Febbraio 2015 pervenuta allo scrivente Ente 

in data 25 Febbraio 2015 prot. n.57/2015 recante oggetto “Richiesta versamento quote Consorzio 

GAL Ogliastra”che illustra le quote di funzionamento degli enti partecipanti  dagli anni 2009 - 2014 

e allegata alla presente per farne parte integrale e sostanziale;  

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo del GAL Ogliastra n. 2 del 10 Dicembre 2014 recante 

oggetto “Deliberazione quote di funzionamento annualità 2014”; 



Visti gli artt. 6, 7, 7bis e 7ter dello Statuto del GAL Ogliastra, allegato B all’atto n. 8063 approvato 

dall’Assemblea Straordinaria del GAL in data 27 Maggio 2009 ; 

Operati i controlli e i riscontri contabili e fiscali risulta che lo scrivente Ente è in debito di Euro 

876,94; 

Ritenuto opportuno e doveroso provvedere al versamento della suddetta quota; 

Visti: 
-il Regolamento di contabilità; 
-il Bilancio di previsione per l’anno 2015, in corso di predisposizione, dove sussiste la necessaria 

disponibilità; 

-lo Statuto del Consorzio; 

-il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 
 

Di liquidare la somma di Euro 876,96 al GAL Ogliastra  per i motivi espressi in narrativa; 

Di imputare il predetto importo di Euro 876,96  sul CAP. 1600 in c/comp., Tit. 01, Funz. 07, Serv. 

02, Int. 05, imp. 28/2015  del Bilancio di Previsione e.f.  2015, in corso di predisposizione, dove 

sussiste la necessaria disponibilità. 

 

 

 

                                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

                                                                                                 (Dott.ssa Katia Loi) 

 

 

 
VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e dichiara l’autorizzazione della spesa in argomento, con 

imputazione della stessa sugli interventi e capitoli del Bilancio 2015 in fase di predisposizione.  

                                                                                                                                                                                  

 Seui lì 05.03.2015 

 

                                                                                    Il Responsabile del Servizio Amm.vo -Contabile 

                                                                                                       (Dott.ssa Katia Loi) 

     

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire 

dal                                                 




